Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Даниловская средняя  школа им. А.С. Макаренко

ПРИКАЗ
31  января 2023 года                                                                                                               №  36

Об усилении мер комплексной безопасности   в период подготовки и работы

оздоровительного   лагеря

    В период подготовки и работы оздоровительного лагеря  на базе МКОУ Даниловской

СШ им. А.С. Макаренко с целью усиления мер комплексной безопасности,

                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту, ответственному за КБ Скидиной О.А.:

 1.1. Уделить особое внимание обеспечению антитеррористической безопасности и

созданию безопасных условий жизнедеятельности во время работы оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей.

1.2. Проверить работоспособность пожарной сигнализации и при необходимости провести

работы по ее техническому обслуживанию и устранению недостатков.

1.3. Организовать работу с педагогическими работниками  по предупреждению

несчастных случаев, обеспечения безопасности учащихся, охране их жизни и здоровья.

1.4. Принять  меры по выполнению требований охраны труда, техники безопасности во

время практических работ, выполняемых воспитанниками, по сохранности их жизни и

здоровья при проведении походов, экскурсий, соревнований, конкурсов и других

мероприятий.

1.5. Оформить информационные уголки и наглядную агитацию по предупреждения

несчастных случаев, обеспечения пожарной безопасности детей, охране их жизни и

здоровья в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей.

 2.Заведующей производством Севрюковой Е.С.:

2.1. Усилить контроль за обеспечением полноценным питанием,  за поставкой продуктов

питания, качеством поставляемых овощей, фруктов, соблюдением условий хранения,

технологии приготовления блюд.

3. Исполняющему обязанности заведующего хозяйством Овчарову С.В., учителю

ОБЖ и ФК:

 3.1. Принять дополнительные меры, направленные на сохранение целостности

ограждения, состояния игровой площадки и зоны отдыха в соответствии с требованиями,

обеспечивающими безопасность детей.

Директор школы                                                   Пестров А.А.

 С приказом ознакомлены:

                                                                                   Скидина О.А.

                                                                                       Севрюкова Е.С.

                                                                                   Овчаров С.В.

		2023-05-26T14:07:33+0300
	Пестров Александр Александрович